ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSA NOVA

ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 350/2023

PORTARIA Nº 350/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BALSA NOVA, Estado
do Paraná, no uso das atribuições legais, obedecendo
ao disposto na Lei Federal nº 13709/2018 e Decreto
Municipal nº 44/2023 e alteração posterior,

RESOLVE

Art. 1º.Designar, sem qualquer remuneração, o
servidor KARYSON PHELIPHE DE SOUZA, Matrícula
nº 47378 como ENCARREGADO – GERAL DE
PROTEÇÃO DE DADOS e os respectivos suplentes:

SUPLENTE: Alessandro Sarnik, Matrícula nº 30981 –
Departamento de Informática
SUPLENTE: Bianca Aparecida Marreiro, Matrícula nº
41241 – Departamento de Gestão de Pessoas

Art. 2º. Designar, sem qualquer remuneração,
servidores ENCARREGADOS SETORIAIS DE
PROTEÇÃO DE DADOS:

Secretaria Municipal de Administração:
- TITULAR: Fernando Magatão, Matrícula nº 32671
- SUPLENTE: Diego Ukan de Moraes, Matrícula nº
47120

Secretaria Municipal de Obras:
- TITULAR: Rafael Noboru Takeuchi, Matrícula nº
43311
- SUPLENTE: Keli do Rocio Rossa, Matrícula nº 31731

Secretaria Municipal de Industria, Comércio e
Turismo:
- TITULAR: Jucelia Leal, Matrícula nº 47098
- SUPLENTE: Oswaldo Dias dos Santos Junior,
Matrícula nº 30921

Secretaria Municipal de Assistência Social:
- TITULAR: Fernando Aparecido Camara, Matrícula
nº 46821
- SUPLENTE: Thiago Longato, Matrícula nº 42841

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente:
- TITULAR: Francielle Gonçalves Cordeiro, Matrícula
nº 47203
- SUPLENTE: Márcia Terezinha Flor Teodoro da Silva,
Matrícula nº 42371

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento:
- TITULAR: Silvana do Rocio Ferreira Bassani,
Matrícula nº 47330
- SUPLENTE: Gustavo Cordeiro, Matrícula nº 47383

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte:
- TITULAR: Marcos Alves de Lima, Matrícula nº 18381
- SUPLENTE: Regis Dittrich, Matrícula nº 47071

Secretaria Municipal de Saúde:
- TITULAR: Gigliane de Souza Torres Baptistel,
Matrícula nº 47382

h i í l

- SUPLENTE: Thays Francine Stoco, Matrícula nº
47381

Art. 3º. As competências são aquelas descritas no
Decreto Municipal nº 044/2023.

Art. 4º. Os servidores designados desempenharão
suas atividades sem prejuízo das atribuições
pertinentes aos seus respectivos cargos e funções.

Art. 5º. A presente Portaria entra em vigor na data
da sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Balsa Nova, em
27 de julho de 2023.

MARCOS ANTONIO ZANETTI
Prefeito de Balsa Nova

Publicado por:
Bianca Aparecida Marreiro

Código Identificador:F4C32097

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Paraná no dia 28/07/2023. Edição 2824
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/